Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/971552657

be, havegot - © Seite’

Motte & Lazy 2
Ubersicht 3
Hinweise 4
Ubungen 6

can, may, must

Motte & Lazy 12
Ubersicht 13
Hinweise 14
Ubungen 16

Vollverben: Simple Present

Motte & Lazy 20
Ubersicht 21
Hinweise 22
Ubungen 24
Vollverben: Present Progressive
(= Present Continuous)

Motte & Lazy 32
Ubersicht 33
Hinweise 34
Ubungen 36

Simple Present - Present Progressive .

Motte & Lazy 42
Ubersicht 43
Hinweise 44
Ubungen 46
Testaufgaben ’ 52
Worterliste ’ 54
Grammatische Fachbegriffe 63
Ausfiihrliches Inhaltsverzeichnis 64

H
digitalisiert durch | L
vl

INHALT


http://d-nb.info/971552657

INHALT

N
: 4 o
! e i

Present Tense

Ausfiihrliches Inhaltsverzeichnis

.be, have got

10.
11.
12.
13.

CONOTRWN S

Motte & Lazy
Ubersicht
Hinweise
Ubungen

be: bejahte Aussagen 6
be: bejahte / verneinte Aussagen

be: Lang- / Kurzformen

be: Fragen / Antworten 7
it's —its

be: feste Wendungen

have got: bejahte Aussagen

have got: bejahte / verneinte Aussagen
have got: bejahte / verneinte Aussagen; 10
Kurz- / Langformen

have got: Fragen / Antworten

is — has: Kurz- / Langformen

have: feste Wendungen 11
Abschlusslibung

B OON

©w

‘can, may, must

=
=

©CROOAWN

N
~

Motte & Lazy 12

Ubersicht 13
Hinweise 14
Ubungen

can: Fragen / Antworten 16
may — may not

can — may

can — may — must 17
must — needn’t

may - mustn’t 18
needn’t - mustn’t 18/19

Abschlusstibung 19

Voliverben: Simple Present

7/8.

10./11.

Motte & Lazy 20
Ubersicht 21
Hinweise 22
Ubungen

. Verben ohne Besonderheit 24

in der 3. Person Singular
Verben ohne Besonderheit in der
3. Person Singular (inkl. be — have)

. Verben ohne Besonderheit / Verben 24/25

mit -es in der 3. Person Singular

Verben mit -y im Auslaut 26
Verben ohne Besonderheit /

Verben mit -y im Auslaut

bejahte / verneinte Aussagen 27
Fragen / Antworten 28
bejahte / verneinte Aussagen; 28/29
Fragen / (Antworten)

12. Fragen (jetzt mit Fragewort) /
Antworten

13. Fragen mit und ohne Fragewort /
Antworten

14. do - make: feste Wendungen

15. Abschlussibung

Vollverben: Present Progressive

Motte & Lazy
Ubersicht
Hinweise
Nr. Ubungen
1. Verben ohne Besonderheit
2. Verben mit stummem -e
3./4. Verben ohne Besonderheit /

Verben mit stummem -e:
bejahte / verneinte Aussagen

5. Verben mit stummem -e / Verben mit

Konsonantenverdopplung / Verben mit -ie

6. Verben ohne Besonderheit /

Verben mit Konsonantenverdopplung /

Verben mit -ie
7. Verben ohne Besonderheit / Verben
mit stummem -e / Verben mit Kon-
sonantenverdopplung / Verben mit -ie
8. Fragen mit Fragewort
9. Fragen ohne Fragewort / Antworten
10. Abschlussiibung

Simple Present - Present Progressive
Motte & Lazy
Ubersicht
Hinweise
Nr. Ubungen
1. erste Gegeniberstellung SP - PP
2. Zeitangaben: usually (SP) — today (PP)
3. Zeitangaben: now (PP) — often (SP)
4./5. gemischte Ubungen
6. Hobbys (SP) — Signalwort look (PP)
7. Zeitangaben: like, hate (SP) -
fook, listen (PP)
8. gemischte Ubungen
9./10. Aufzahlungen (SP) — gerade
ablaufende Handlung (PP)
11. Abschlussibung

Testaufgaben
‘Worterliste
‘Grammatische Fachbegriffe

Ausfiihrliches Inhaltsverzeichnis

30

31

32
33
34
36

37

38

39

40

41

42
43
44
46

47

47/48

48
49

40
50

51
52

54

63

64



