

INHALT

Seite	
<i>be, have got</i>	
Motte & Lazy	2
Übersicht	3
Hinweise	4
Übungen	6
<i>can, may, must</i>	
Motte & Lazy	12
Übersicht	13
Hinweise	14
Übungen	16
Vollverben: Simple Present	
Motte & Lazy	20
Übersicht	21
Hinweise	22
Übungen	24
Vollverben: Present Progressive (= Present Continuous)	
Motte & Lazy	32
Übersicht	33
Hinweise	34
Übungen	36
Simple Present – Present Progressive	
Motte & Lazy	42
Übersicht	43
Hinweise	44
Übungen	46
Testaufgaben	52
Wörterliste	54
Grammatische Fachbegriffe	63
Ausführliches Inhaltsverzeichnis	64

Present Tense

Ausführliches Inhaltsverzeichnis

be, have got

Motte & Lazy	2
Übersicht	3
Hinweise	4
Nr. Übungen	
1. <i>be</i> : bejahte Aussagen	6
2. <i>be</i> : bejahte / verneinte Aussagen	
3. <i>be</i> : Lang- / Kurzformen	
4. <i>be</i> : Fragen / Antworten	7
5. <i>it's – its</i>	
6. <i>be</i> : feste Wendungen	8
7. <i>have got</i> : bejahte Aussagen	9
8. <i>have got</i> : bejahte / verneinte Aussagen	
9. <i>have got</i> : bejahte / verneinte Aussagen; Kurz- / Langformen	10
10. <i>have got</i> : Fragen / Antworten	
11. <i>is – has</i> : Kurz- / Langformen	
12. <i>have</i> : feste Wendungen	11
13. Abschlussübung	

can, may, must

Motte & Lazy	12
Übersicht	13
Hinweise	14
Nr. Übungen	
1. <i>can</i> : Fragen / Antworten	16
2. <i>may – may not</i>	
3. <i>can – may</i>	
4. <i>can – may – must</i>	17
5. <i>must – needn't</i>	
6. <i>may – mustn't</i>	18
7./8. <i>needn't – mustn't</i>	18/19
9. Abschlussübung	19

Vollverben: Simple Present

Motte & Lazy	20
Übersicht	21
Hinweise	22
Nr. Übungen	
1. Verben ohne Besonderheit in der 3. Person Singular	24
2. Verben ohne Besonderheit in der 3. Person Singular (inkl. <i>be – have</i>)	
3./4. Verben ohne Besonderheit / Verben mit -es in der 3. Person Singular	24/25
5. Verben mit -y im Auslaut	26
6. Verben ohne Besonderheit / Verben mit -y im Auslaut	
7./8. bejahte / verneinte Aussagen	27
9. Fragen / Antworten	28
10./11. bejahte / verneinte Aussagen; Fragen / (Antworten)	28/29

12. Fragen (jetzt mit Fragewort) / Antworten	30
13. Fragen mit und ohne Fragewort / Antworten	
14. <i>do – make</i> : feste Wendungen	31
15. Abschlussübung	

Vollverben: Present Progressive

Motte & Lazy	32
Übersicht	33
Hinweise	34
Nr. Übungen	
1. Verben ohne Besonderheit	36
2. Verben mit stummem -e	
3./4. Verben ohne Besonderheit / Verben mit stummem -e:	37
bejahte / verneinte Aussagen	
5. Verben mit stummem -e / Verben mit Konsonantenverdopplung / Verben mit -ie	38
6. Verben ohne Besonderheit / Verben mit Konsonantenverdopplung / Verben mit -ie	
7. Verben ohne Besonderheit / Verben mit stummem -e / Verben mit Konsonantenverdopplung / Verben mit -ie	39
8. Fragen mit Fragewort	40
9. Fragen ohne Fragewort / Antworten	
10. Abschlussübung	41

Simple Present – Present Progressive

Motte & Lazy	42
Übersicht	43
Hinweise	44
Nr. Übungen	
1. erste Gegenüberstellung SP – PP	46
2. Zeitangaben: <i>usually</i> (SP) – <i>today</i> (PP)	
3. Zeitangaben: <i>now</i> (PP) – <i>often</i> (SP)	47
4./5. gemischte Übungen	47/48
6. Hobbys (SP) – Signalwort <i>look</i> (PP)	48
7. Zeitangaben: <i>like, hate</i> (SP) – <i>look, listen</i> (PP)	49
8. gemischte Übungen	40
9./10. Aufzählungen (SP) – gerade ablaufende Handlung (PP)	50
11. Abschlussübung	51

Testaufgaben

Wörterliste

Grammatische Fachbegriffe

Ausführliches Inhaltsverzeichnis

	64
--	----